

## 1. Opis procesu przygotowania LSR

*[Opis planu całego procesu przygotowania LSR, w tym wykorzystanie zróżnicowanych środków komunikacji, w tym elektronicznej]*

Lokalna Strategia Rozwoju dla obszaru objętego działaniami Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Płaskowyżu Proszowickiego „ProKoPaRa” zostanie opracowana w oparciu o szerokie partnerstwo lokalne, polegające na włączeniu społeczności lokalnej na każdym etapie jej tworzenia. Zaangażowanie społeczności lokalnej przełoży się na wypracowanie diagnozy oraz pozwoli na wprowadzenie rozwiązań dostosowanych do potrzeb i oczekiwań społeczności. Lokalna Strategia Rozwoju (LSR) powstanie przy wykorzystaniu metod oraz narzędzi umożliwiających włączenie mieszkańców oraz instytucji z obszaru działania LGD w proces tworzenia dokumentów strategii dla LGD „ProKoPaRa”. Celem ogólnym włączenia społecznego jest aktywizacja mieszkańców i instytucji w zakresie współdecydowania o kształcie oraz charakterze Lokalnej Strategii Rozwoju oraz poznanie rzeczywistych problemów i potrzeby lokalnej społeczności. Proces budowy strategii składać się będzie z następujących elementów: 1. Powołanie zespołu konsultacyjnego ds. związanych z opracowaniem LSR. Praca zespołu konsultacyjnego ds. związanych z opracowaniem LSR na kolejne lata. Zespół tworzą osoby reprezentujące poszczególne sektory: publiczny, społeczny, gospodarczy, mieszkańcy z wszystkich gmin obszaru działania LGD. W pracach zespołu mogą brać również udział zewnętrzni eksperci. Podczas spotkań zespołu będą konsultowane kolejne etapy opracowywania LSR oraz rozwiązywane problemy pojawiające się w trakcie procesu budowy strategii. Do zadań zespołu będzie należała także analiza stosowanych w trakcie opracowywania LSR narzędzi, oraz ewentualne proponowanie innych w celu usprawnienia procesu tworzenia LSR.;

2. Partycypacyjna diagnoza - definiowanie potrzeb i problemów oraz potencjału obszaru. Właściwe zdefiniowanie problemów i potrzeb jest bardzo ważnym a zarazem trudnym zadaniem mającym duży wpływ na jakość strategii. Dlatego temu etapowi należy poświęcić najwięcej czasu oraz uwzględnić udział w pracach, na równych zasadach przedstawicieli zróżnicowanych interesów lokalnych z obszaru każdej z gmin należących do LGD. W ramach tego etapu przeprowadzone zostanie badanie ilościowe polegające na przeprowadzeniu ankiet wśród mieszkańców obszaru LGD „ProKoPaRa” dotyczących kierunków rozwoju gmin objętych działaniem LGD. Wyniki ankiet zostaną wykorzystane również w opracowywaniu analizy SWOT obszaru działania LGD. Ankieta zostanie udostępniona na stronie internetowej LGD, wraz z umieszczeniem linków na stronach internetowych gmin wchodzących w skład obszaru LGD oraz będzie możliwa do wypełnienia w wersji papierowej – w biurze LGD, podczas prowadzonych konsultacji społecznych. Ponadto prowadzony będzie punkt informacyjno-konsultacyjny w biurze LGD w okresie budowania LSR mający na celu umożliwienie społeczności lokalnej stałego dostępu do szerokiej informacji m.in. nt. postępu prac nad tworzeniem LSR. Ponadto działalność punktu posłuży społeczności lokalnej jako miejsce zgłaszania swoich uwag oraz propozycji zadań/przedsięwzięć, które mogłyby zostać ujęte w nowej LSR.

3. Określenie celów, w tym wymiernych celów końcowych dotyczących rezultatów i ustalenie ich hierarchii wraz z wskazaniem rozwiązań stanowiących sposoby realizacji LSR. Zbieranie fiszek na propozycję projektów / przedsięwzięć możliwych do realizacji w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju. Fiszki będą składane do biura LGD jako karty projektów (wersja papierowa lub elektroniczna), które wypełniane będą przez lokalną społeczność (przedstawiciele poszczególnych sektorów, lokalnych instytucji, mieszkańców). Zgromadzony materiał zostanie przeanalizowany i będzie służył tworzeniu zakresu przedsięwzięć planowanych do realizacji w ramach LSR. Fiszki zostaną udostępnione w wersji papierowej w biurze LGD, na stronie internetowej LGD, wraz z umieszczeniem linków na stronach internetowych gmin wchodzących w skład obszaru LGD. Ponadto w ramach tego etapu zorganizowane zostaną konsultacje społeczne, które zostaną przeprowadzone w dwóch formach: 1. Zorganizowanie co najmniej jednego spotkania na obszarze każdej z gmin planowanej do objęcia Lokalną Strategią Rozwoju. Na spotkaniach zaprezentowane zostaną dotychczas zrealizowane prace oraz zebrane zostaną propozycje przedsięwzięć, które powinny zostać ujęte w strategii. Spotkanie pozwoli na określenie celów strategii, oraz planowanych działań/przedsięwzięć w LSR. 2. Udostępnienie projektu strategii w formie elektronicznej wraz z formularzem zgłaszania uwag na stronie internetowej LGD. Konsultacje społeczne pozwolą na zapewnienie udziału lokalnej społeczności w realizacji działań podejmowanych w celu opracowania LSR. Ponadto konsultacje te posłużą do szerokiego informowania społeczności lokalnej o założeniach podejścia LEADER oraz upowszechnianiu informacji o działaniu LGD. Prowadzenie konsultacji społecznych pozwoli na włączenie do czynnego udziału społeczności lokalnej na każdym etapie procesu budowania LSR. 4. Sformułowanie wskaźników realizacji LSR - na podstawie wypracowanych i zebranych materiałów zespół konsultacyjny ds. związanych z opracowaniem LSR wypracuje wskaźniki realizacji LSR. 5. Identyfikacja grup docelowych strategii - zespół konsultacyjny ds. związanych z opracowaniem LSR na podstawie zebranych i wypracowanych materiałów ostatecznie określi grupy docelowe. 6. Opracowanie dokumentu LSR - Lokalna Strategia Rozwoju w formie dokumentu zostanie opracowana zgodnie z wytycznymi. Projekt LSR w formie elektronicznej wraz z formularzem zgłaszania uwag zostanie zamieszczony na stronie internetowej LGD.

Cały proces tworzenia LSR będzie ukierunkowany na zagadnienia dotyczące głównych cech podejścia LEADER, oraz na zagadnienia obejmujące między innymi:

- innowacyjność - poprzez włączenie społeczności lokalnej w proces zdefiniowania innowacyjności obszaru LSR.
- cyfryzację - poprzez rozwijanie zdolności cyfrowych mieszkańców oraz rozwój obszaru w oparciu o nowoczesne technologie cyfrowe.
- środowisko i klimat - poprzez analizę rozwiązań a następnie wdrożenie mechanizmów wpływających na rozwój zielonej gospodarki i przeciwdziałanie zmianie klimatycznym.
- zmiany demograficzne - poprzez analizę zmian demograficznych na obszarze LSR z uwzględnieniem starzenia się społeczeństwa oraz wyludnienia i wdrożenie mechanizmów sprzyjających włączeniu ludzi młodych, seniorów oraz kobiet w procesy zarządzania

rozwojem.

• partnerstwo w realizacji LSR - poprzez włączenie przedstawicieli poszczególnych sektorów ( społeczny, publiczny, gospodarczy) w proces kierowania rozwojem oraz poprzez wzmocnienie edukacji liderów lokalnej społeczności , prowadzące do wspólnej realizacji przedsięwzięć i i projektów.

Różnorodność form pozwoli na maksymalizację włączenia społecznego i zasięgnięcie szeregu opinii społeczności lokalnej. Odpowiednie przygotowanie narzędzi konsultacyjnych (ankiet, fiszek) dotyczących ww. zagadnienia oraz omawianie i analizowanie tych zagadnień na spotkaniach w ramach planowanych konsultacji społecznych, pozwoli na ukierunkowanie procesu budowania LSR na ww. zagadnienia.

Nad całym procesem budowy LSR czuwać będzie Zarząd LGD, którego głównym zadaniem będzie usprawnianie całego procesu tworzenia LSR, dbanie o wysoką jakość każdego etapu prac i zatwierdzanie ich efektów. Ponadto bardzo istotnym elementem będzie również udział Walne Zebranie Członków, którego zadaniem będzie zaopiniowanie i ostatecznie zatwierdzenie wypracowanej koncepcji LSR.

Włączenie lokalnej społeczności w proces budowania LSR zapewnią przygotowanie Lokalnej Strategii Rozwoju który odzwierciedla realne potrzeby i właściwe kierunki rozwoju obszaru LSR. Przygotowywana LSR przewidywana jest do współfinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Podczas działań zaplanowanych w planie włączenia społeczności realizowany będzie obowiązek dotyczący informowania i rozpowszechniania informacji o pomocy otrzymanej z EFRROW, zgodnie z warunkami określonymi w Księdze wizualizacji znaku Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. "

2. Adres strony internetowej, na potrzeby przygotowania LSR

[profopara@wp.pl](mailto:profopara@wp.pl)

### 3. Harmonogram

Lp.	3.1 Nazwa gminy	3.2 Miejscowość***	3.3 Planowany termin spotkania	3.4 Spotkanie odbędzie się z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej [TAK / NIE]
1.	Gmina Proszowice	Proszowice	26.09.2022 r.	NIE
2.	Gmina Koniusza	Koniusza	21.09.2022 r.	NIE
3.	Gmina Pałecznicza	Pałecznicza	23.09.2022 r.	NIE
4.	Gmina Radziemice	Radziemice	28.09.2022 r.	NIE

\*\*\* jeżeli na etapie ubiegania się o przyznanie pomocy możliwe jest jej określenie

Koniusza 2 3 - 0 5 - 2 0 2 2

miejscowość i data (dzień-miesiąc-rok)

STOWARZYSZENIE NA RZECZ ROZWOJU  
PŁASKOWYŻU PROSZOWICKIEGO  
„ProKoPaRa”

32-104 Koniusza 5

NIP 682-16-76-500 REGON 120256407 mgr inż. Hubert Wawrzek

tel. 12 386 94 24

podpis osoby / osób reprezentujących Wnioskodawcę / pełnomocnika

Prezes Zarządu